—1—

类别：B

安康市发展和改革委员会

安发改社会函〔2021〕23号 签发人：陶柏林

安康市发展和改革委员会
关于市四届人大七次会议第 94 号

建 议 的 复 函

尊敬的杨文方、卢升高代表：

你们提出的“关于继续加大对岚皋旅游基础设施建设支持力

度的建议”收悉，非常感谢您对我市旅游事业发展的关心关注与

支持。针对你们提出的建议，我委及时进行走访调研并与相关单

位进行沟通对接，结合自身职能职责，现答复如下：

一是指导策划包装一批旅游项目。根据中省“十四五”期间

对文化旅游项目支持政策和投资方向，结合岚皋县实际情况，指

导岚皋县发展改革局及相关部门策划包装一批旅游项目，力争进

入国家“十四五”旅游项目专项规划。岚皋县国家森林公园项目

—2—

进入“十四五”旅游项目专项规划。同时，我委已将岚皋县岚宫

山纳入“十四五”精品景区开发工程，为岚皋县旅游事业发展和

当地群众增收致富奠定较好基础。

二是全力做好岚皋县旅游项目资金争取工作。根据岚皋县旅

游基础设施存在的短板，积极向中省汇报对接，力争从多渠道争

取补助资金支持。除从中央预算内渠道争取资金外，我委还积极

从陕南循环发展专项资金、苏陕扶贫协作专项资金、津陕对口协

作专项资金、债券基金等渠道争取资金投入。近几年来，我委为

岚皋县旅游发展共争取各类项目 13 个，争取中省补助及债券资

金 17585 万元，为岚皋县全域旅游发展给予强有力的项目支撑。

三是全力做好协调服务工作。针岚皋县全域旅游基础设施建

设现状，我委积极配合文化和旅游广电部门对岚皋县开展调查研

究，按照市委、市政府对我市全域旅游的总体要求、发展思路和

目标任务，将岚皋县旅游基础设施短板项目纳入全市旅游整体规

划，争取更多的政策和资金支持。同时，积极对接市招商局，将

策划包装旅游项目通过市县组织的各类招商引资活动和招商引

资平台进行招商引资，争取民营企业进入开发打造岚皋县旅游项

目建设。

通过多方面共同努力，力争将岚皋县打造为全国旅游名县，

成为巩固脱贫攻坚成果，全面发展乡村振兴的引擎。下一步我委

将一如既往支持岚皋县全域旅游事业发展，积极配合文旅广电部

门做好我市旅游业发展的谋篇布局，策划包装旅游项目，争取中

—3—

省资金支持，让旅游产业成为我市建设西北经济强市的支柱产

业，让老百姓真正拥有幸福感、获得感和安全感。

安康市发展和改革委员会

2021 年 8 月 24 日